
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

COMUNE DI CANDA (RO) 
 

 

Determinazione AREA 
AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

N. Gen. 149 del 
14/11/2019 

N. Sett. 99 

 

Oggetto 

CONTRIBUTO ANNUALE ALLA SCUOLA MATERMA MARIA IMMACOLATA DI CANDA - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

 

VISTO: 

a) Il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e servizi, all'art. 11, comma 1, al Sindaco compete la 

nomina dei responsabili dell’area, così come previsti nell’organigramma dell’ente; 
 

b) Con decreto del Sindaco n. 2 del 31 gennaio 2019, attribuisce al dipendente Bonfante Rag. Claudio la 

nomina di Responsabile dell’Area Amministrativa-finanziaria-demografica-sociale-polizia locale, con 

decorrenza dal 01.01.2019; 
 

c) Con deliberazioni n. 28 del 27 dicembre 2018 il Consiglio comunale ha approvato il Documento unico di 

programmazione 2019-2021, in breve DUP; 
 

d) Con deliberazione n. 29 del 27 dicembre 2018 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 

2019-2021; 
 

e) Con deliberazione n. 12 del 13 marzo 2019, recante l’approvazione del PEG 2019-2021, la Giunta Comunale 

ha assegnato ai Responsabili gli obiettivi gestionali, individuando altresì le risorse finanziarie e quelle 
strumentali; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 26/06/2017 con la quale si approva lo schema di 
convenzione triennale con la Scuola materna parrocchiale “Maria Immacolata” di Canda; 

 
VISTA la convenzione tra il comune di Canda e la Scuola materna "Maria Immacolata" di Canda siglata in 

data 20/12/2017 con la quale si determina tra gli impegni a carico del comune la corresponsione di un 
contributo in conto attività annuale di €, 10.000,00 

 

Vista la richiesta di contributo della su detta Scuola Materna presentata in data 23/07/2019 al protocollo n. 
2491 che allega copia del bilancio preventivo 2019, rendiconto della gestione 2018 e progetto educativo 

2018; 
 

VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici e privati; 

 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di cui in parte 

dispositiva; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di assumere l’impegno di spesa e di liquidare la somma di €. 10.000,00 a titolo contributo in conto 
attività annuale ai sensi dell’articolo 2 della convenzione tra comune di Canda e la Scuola materna 

"Maria Immacolata" di Canda siglata in data 20/12/2017; 

 

2. Di imputare la spesa totale di € 10.000,00 al codice 04011.04 - CAP 4151/0, voce: CONTRIBUTO 
ANNUO ALLA SCUOLA MATERNA PRIVATA "MARIA IMMACOLATA" DI CANDA”, del bilancio esercizio 

2019-2021 esercizio 2019 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. di dare atto che il   programma   dei   pagamenti   conseguenti   all'assunzione   degli   impegni   di   

spesa   del   presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'Art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, così modificato 

dall’Art. 74 del D.Lgs. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. 126/2014. 

 

  

 

Il Responsabile dell’Area 

 Claudio Bonfante / INFOCERT SPA  

 

 



 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

COMUNE DI CANDA (RO) 
 

 

 

 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
 

Determinazione N. Gen.  149 del 14/11/2019  - N. Sett.99 FIN 
 
 

Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria: 
 

Capitolo Bilancio Impegno Importo Impegno 

4151 2019 282 10000 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
 

 
ATTESTA  

 
 

La Registrazione degli accertamenti in contabilità  
 
 

APPONE 
 
 

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii 
 
Eventuali note e precisazioni:     
 
Lì,14/11/2019 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

Claudio Bonfante / INFOCERT SPA  



 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

COMUNE DI CANDA (RO) 
 

 

 

 

  

  

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

  

  

Determina N° Gen. 149 – N. Sett. 99 FIN del 14/11/2019, avente ad oggetto CONTRIBUTO 

ANNUALE ALLA SCUOLA MATERMA MARIA IMMACOLATA DI CANDA - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE, pubblicata all’albo pretorio di questo 

ente per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma I, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 

dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69. 

  

  

Lì, 21/11/2019   IL RESPONSABILE DELLE 

PUBBLICAZIONI 

  Barbato Antonella / ArubaPEC S.p.A.  

 


